pourchacier aucuns dommaiges audit seignour de Nuefchastel, a ses gens ne a sa terre, pour cause ou occasion des choses devant dictes, ne pour dommaiges, perdes ou missions quils en puissent avoir eu, ou recu, ou soustenu. Et avec ce ont promis et promettent lidessus pleiges per leur serment comme dessus, tuit ensemble et chascun pour lui, es mains de nos ditz commandemens, que se li sires de Montjoye ses hoirs, seignours, amis, aliez et subgez ou aucuns de leur ou autres venoient ou se efforcoient venir au temps advenir encontre les choses dessus dictes ou daucunes dicelles sans aucune exception, que li lettres contraindront de tout leur povoir a cesser et a dirre ce quils auroient fait ou attempty au contraire. Et neantmoins ont jurey et promis li devant diz pleiges comme dessus, sans nulle exception et sans fiction, comme dict est, de penre ou faire penre les corps diceulx qui venront ou sefforceront venir, ou qui auront fait encontre les choses dessus dictes ou aucunes dicelles et de leur amener et rendre en la prison dudit seignour de Nuefchastel ou de ses hoirs et successors. Toutes les choses dessus escriptes, per la forme et meniere que dessus est dit et devisez, ont promis et promettent li dessus dit pleiges principaulx, tout ensemble et chascun pour lui, per leur dit serment ja donnez es mains de nos ditz commandemens, tenir, garder et maintenir, enteriner fermement et acomplir au dit seignour de Nuefchastel et a ses hoirs a toujours mais per la forme et meniere que dessus est dit et devisez, et sur la poisne detre tenuz et reputez en tous lieux et en toutes cours pour perjures ou infames; non obstant quoy les li dessus pleiges, tuit ensemble et un chascun pour lui, ont obligiez et obligent en la main du dit seignour de Nuefchastel et de ses hoirs, leurs, leurs hoirs, leurs biens tant moubles que non moubles presens et advenir, leurs hommes, leurs terres et quant quils ont ou pourront avoir ou temps present et advenir; les quels biens, terres et hommes ils soubmettent par ces presentes lettres a la jurisdiction et contrainte de nostre tres saint pere et de sa chambre, et jurisdictions des cours de Besancon, de Basle et de Lozanne, por lesquels a leurs deputez et commis ils veulent et consentent, leurs, leurs dits hoirs et successors, estre contraints, tant pour donner et fulminer sentence dexcommuniement contre leurs que leurs dits hoirs et successors pour mettre et tenir entredit en toutes leurs terres, possessions ou pays, et iceulx ou icelles de leurs dits hoirs et successors; et aussi a la jurisdiction et contrainte du roy de France, de ses cours du Chastelet de Paris, du petit scel de Montpellier et du scel des foyres de Champaigne et dautres quelconques, de lempereur de Rome, du duc, du conte de Bourgoingne et de tous autres seignours et justiciers quelconques, tant spirituels comme temporels, par lesquels li dessus dits pleiges et principaulx ont voulu et veulent, leurs, leurs dictes terres et possessions quelconques estre vendues, exploitees et executees jusques a entiere solution, satisfaction et paiement et restitution entieres desdits coustemens, fraiz et missions, interrets et dommaiges que seroient faitz ou attempez contre les choses dessus dictes sur lesquelles ils vuelent et ont voulu que ledit sires de Nuefchastel ou sui genz soient cruz, comme dit est. Et ont fait et font li diz ploiges tuis ensemble et chascun pour lui, leurs procurours en court de Rome et es cours des seignours temporels devant diz, venerables personnes et discrettes Jehan de Vy, maistre Pierre de Lerbe, chanoines de Metz, monseignour Estienne Lelarge, de